

İstanbul Tramvay ve tönel şirketleri satın alınma mukavelenamesi Nafia Vekâletinde imza edildi

Nafia Vekilimiz diyor ki: Kapitülasyonlarla imtiyazlı ecnebi şirketler geri kalmış milletler üzerinde bir yükür

Türk terakki ve tealiye amil olan bir millet mevkiine geçmiştir

Ankara 9 (Radyo) — İstanbul Tramvay ve Tönel şirketlerinin satın alınma mukavelenamesi Nafia Vekâleti binasında merasim salonunda Nafia vekili Ali Çetinkaya ile şirket murahhası Aspesyal tarafından imza edilmiştir. Bu münasebetle B. Ali Çetinkaya bir nutuk irad ederek ezcümle şunları söylemiştir.

Şirket murahhası B. Aspesyal bu nutka cevap vermişler ve hakkında gösterilen teveccüh-kâr lisana teşekkür ederim. İkinci defa olarak bu salonunda toplanmış bulunuyoruz. Burada uzun münakaşalar yaptık. Bugün ise beş senelik ihtilafa nihayet verdik.

Sayın vekilin bende bıraktığı hatırayı daima muhafaza edeceğim. demişlerdir.

Bu sene yurdun her tarafında yeniden 158 Halkevi açılacak

Açılma töreni

19 Şubat pazar günü Başvekil Refik Saydamın bir nutkile başlayacak

Ankara, 9 (Radyo) — Cumhuriyet Halk Partisi Grubu Kurulu memleketimizin muhtelit yerlerinde Halkevi küşadı için yapılan müracaatları tetkik ederek muhtelit vilâyetlerimiz dahilinden 158 Halkevinin daha açılmasına karar verilmiştir. Bu halkevleri 19 şubat 939

pazar günü Başvekil ve Parti Başkanı vekili Refik Saydam Ankara Halkevinde verecekleri bir nutkiyle açılacaktır. YENİ MERSİN: Bu sene vilâyetimizin en büyük köyü olan Aslan höyünde komşu Seyhan vilâyetinde Kozan ve Osmaniye kazalarında halkevleri açılacaktır.

vilayet umumî meclisi

Dün Valinin bir nutkile açıldı

Toplantıda Reis vekili, kâtip ve encümen azalıkları seçimi yapıldı. izahname ve 937 hesabı katî raporu okunarak tasvib edildi

Meclisin açılışı münasebetile büyüklerimize tazim telgrafları çekildi

Vilayet Umumi Meclisi dün saat 14 de 18 azanın iştirakiyle Vali Rûknüddin Nasuhioğlu tarafından açılmıştır. Sayın Valimiz Meclis azalarına hitaben aşağıdaki nutuklarını okumuşlardır.

Muhterem arkadaşlar, İçel Vilâyeti Umumi Meclisinin 5 inci devresinin birinci toplantısını açıyorum. Vilâyetin yeni intihap olunan siz değerli azasını hürmetle karşılarken, sizi ve sizleri intihap eden İçel halkını muhabbetle selamlarım.

Yeni Umumi Meclisin deruh te ettiği ve edeceği vazifelerde başarılar dilerken, vereceği işa betli kararların Vilâyete ve İçel halkına çok hayırlı ve faydalı neticeler meydana getireceği hakkındaki inancımı sevinçle arz ederim.

1938 — 1939 mesai ve izahat raporu Meclisinize takdim olunmuştur. Mütalaa ve tetkikinden de anlaşılacağı veçhile geçen seneki toplantımızda sabık umu

mi Meclise arz ettiğim mesai istikameti dairesinde hareket olunmuş ve Meclisin tesbit ettiği program ve kabul ettiği bütçe nin tatbikine devam olunmuştur. Yapılan işler umumiyetle bu istikamet dairesinde olup ancak programda yer almasında imkân hasıl olmıyan müstacel hususta zaruretini mecburi kıldığı işler yapılmıştır. 1938 — 1939 mesai yılımız İçel Vilâyeti işleri için sabık senelere nazaran daha tatminkâr bir şekle girmiş olduğunu mesai raporumuz Meclisinize daha müsbet ifadelerle bildirmiş olmaktadır.

Bu işlerin tatbikinde Vilâyetin Umumi noktai nazarı bütçe mizin mahdut varidatı ile buna mükabil geniş ihtiyacını yanya na getirerek tahsisatımızı her kısmından azamî radüman almaya tercih etmek ve tahsisatın tatbikat netayicini daima müsbet olarak temine çalışmaktır.

Hususi Muhasebe kısmına aid izahattan da anlaşılacağı

üzere bu seneki tahsilatımız, sabıkaya nazaran daha müsaid bir şekilde cereyan etmiş ve sabık senelerde bu aylardaki tahsilatımız daha düz bir nisbet ifade ederken bu sene bu tahsilat daha inkişaf etmiştir. Bu netice tahakkukatın nisbetli ve muhasebe mekanizmasının daha iyileşmesinde müstenittir. Köy bütçelerinin teşkilile Muhasebe kısmının köy ve mahalli işlerden vareste kalması bu neticenin husulünde kuvvetli bir amildir.

Mahalli işlerin diğer kısımları tetkik edilirse, bu işlerin de sabık senelerden daha randümanlı olduğu tebarüz edecektir.

Muhterem Meclisinize 939 bütçesi ve 937 hesabı kat'isi takdim edilmiştir. Bunların ve diğer takdim edilen hususların tetkik ve müzakeresile isabetli kararlarınıza süratle iktiranını arz ve rica ederim.

Muhterem arkadaşlar, Cumhuriyetin daima inkişaf

Sovyet-Mançuko hududunda Japon ve Sovyet askerleri çarpıştı

Ölenler ve yaralananlar var

Moskova, 9 (Radyo) — Resmen teblig ediliyor: Sovyet Mançuko hududu üzerinde Irğon sahillerinde Japon askerleri ile Sovyet hudud müfrezeleri arasında bir müsademe olmuştur. Bu müsademede bir Sovyet askeri ölmüş ikisi yaralanmıştır. Düşmanın maktul ve mecruh mikdarı on beştir.

Yugoslavyada muhalif mebuslar

Daha esaslı bir kabine teşkilini istiyorlar

Belgrad 9 (Radyo) — Yugoslavya muhalefet partisine mensup mebuslar dün akşam bir toplantı yaparak yeni hükümete karşı gayri dostane olmıyan bir hareket takip etmekle beraber bugünkü hükümetten daha esaslı ve geniş salâhiyetli bir hükümetin teşkikü lüzum geldiğine karar vermişlerdir.

Tarsus Belediye meclisi

Dün ilk toplantısını yaptı

Bu toplantıda reis kısa bir hitabede bulunarak, ruznamede mevcut maddeler müzakere edildi

Belediye meclisi 23 şubatta tekrar toplanacak

Tarsus (Hususî) — Dün

edilmiştir. İkinci, üçüncü maddelerde bulunan belediye vergi ve rûsumları ile bunların taksit zamanlarının tayini ve belediye rusum ve elektrik varidat ve sarfiyatının tevzini gelmekte idi. Bunlar da tetkik edilmek üzere umuru muhtelif ve bütçe encümenleri ne havale edildi.

Reis kısa, veciz bir hitabede bulunarak riyasete intihabından dolayı arkadaşlarına teşekkür etmiş ve işlerimize el birliği ve bir çerçevede çalışmamız lazımdır. Göreceğiniz noksanları bana da gösterirseniz işlerin bir an evvel yapılmasına hız vermiş olur. demişlerdir. Bilahare ruznamedeki maddelerin müzakere sine geçilmiştir.

Beş senelik mesai ve imar işi de tetkik edilmek üzere umuru muhtelif encümenine verildi mevcut evrakı varidede okunarak aid eldukları encümenlere havale olunmuştur.

Birinci maddede bulunan meclis encümenleri seçimi yapılmış ve evvelki azalar aynen ipka

On üç şubat pazartesi günü tekrar toplanmak üzere celseye son verildi.

İngiliz kabinesi İspanya meselesini müzakere ediyor

B. Negri İspanyadan üç istekte bulunuyor.

Londra 9 (Radyo) — İngiliz kabinesi bu sabah toplanarak İspanya meselesi etrafında görüşmüşlerdir. Bu görüşmeler esnasında iki rapor üzerinde tetkikatta bulunulmuştur. Bu raporlardan birisi Nasyonalist İspanyol makamlarının teklifleri ikincisi ise Frankonun Londradaki ajanı tarafından verilen mülumat üzerinde hazırlanan rapordur.

B. Negrinin Franko hükümetinden istediği şudur:

B. Çemberlayın ara bulmacı faaliyetini fazlaştırma arzusu bu taahhüde kanidir.

1— Yabancıların İspanyadan dışarı çıkarılması.
2— Tedhiş ve mukabele bil misil yapılmaması.
3— Pelebisite müracaat. Yine siyasi mehafilden temin edildiğine göre Franko, siyasi değil âdi cürümlerin mahkemeye sevk edilmesini kabul etmiş ve pelebisit teklifini katıyen reddetmiştir. Maamafî bu nikbin düşünce henüz teyyüd etmemiştir.

İspanyadan Fransaya muhaceret Akını

Seksen bin kadın çocuk ve ihtiyar hududu geçti

Paris 9 (Radyo) — Bu gece huduttan 2 ve 12 inci kolordusu Fransa topraklarına Ardırın hududundan geçmiştir.

İl Fransaya iltica etmeğe hazırlanmaktadır. Bunlardan 68 bini çocuk kadın ve ihtiyardır. 22 bini hasta ve yaralıdır. Ayrıca on bin kişi de Frankist İspanyaya gitmektedir.

Piyade kıtaları diğer tepelerden geçmektedirler. hududa iltica eden kıtaat nezdinde ve kamyonlarda çok mühim malzeme bulunmakta idi.

General Franko, Çiya no ile de görüşmüştür. Bu görüşmeler neticesi bir mütareke yapılması tahmin edilmektedir.

Bu arada 30 mitralyöz ve altı tank da Fransaya iltica etmiş bulunmaktadır. Hiçerik 18 inci kolordunun himayesinde yapılmaktadır. To lozdan da şu haber verilmektedir:

Ticaret ve Sanayi Odası idare meclisi toplantısı

Dün şehrimiz ticaret ve sanayi odası idare meclisi toplanmıştır. Toplantı geç vakte kadar devam etmiştir.

İngiliz Başvekili

Sorulan bir sorguya karşı: İtalyanların Libyada 30 bin askerleri olduğunu söyledi

Londra, 9 (Radyo) — İngiliz Başvekili B. Çemberlayın Avam kamarasında İtalyanların Libyaya gönderdikleri askerî kuvvetler hakkındaki soruların bir suale cevaben İtalyan resmî mahafilinden aldığı malûmata göre buradaki İtalyan kuvvetlerinin mikdarı otuz bindir demmiştir.

35 bin tonluk bir Alman zırhlısı denize indiriliyor

Berlin (A.A.) — 35 bin tonluk ilk Alman zırhlısı bu ayın 14 ünde B. Hitler hazır olduğu halde denize indirilecektir. İkinci cisi de ikmal edilmiş gibidir ve ihtimal yaz başlangıcında indirilecektir. Bu iki cüzütamin servise gireceği tarih olan 1940 nisanında hizmete alınmak üzere şimdiden gönüllü toplanmaktadır.

Üçüncü bir battı harp gemisinin inşası da muhtasavverdir, fakat son tonajının ne olacağı malum değildir.

Şap hastalığı

Şap hastalığı hakkında vilayet makamından bütün köylere bir tamim gönderilmiştir

Ehmmiyetine binaen aynen neşrediyoruz

Sığırlarda Tabak veya Şap hastalığı denilen bir hastalık vardır. Köylüler ve hayvan yetiştiricileri bu hastalığı pek iyi bilirler. Bazıları buna ayak veya ağız ağrısı da derler. Bu hastalık çok bulaşıcı ve çok zararlıdır. Önüne durulmazsa çarçabuk her tarafa dağılır ve yayılır.

Buna tutulan Sığırların dudaklarının iç taraflarında ve diş etlerinde, dillerinin üstünde, burunlarında, memelerinde, boynuzların diplerinde, tırnak aralarında kabarcıklar çıkar içerisi dolar sonra patlar. Bundan dolayı hayvanların ağızlarından ve burunlarından sular akar. Ayaklarında olursa hayvanlar topallar bazıları yerlerinden kalkamaz olurlar, tırnaklarının düştüğü de görülür.

Bu hastalıktan hayvanlar çabuk zayıflar, kuvvetten düşerler sütleri kesilir, ölüm az olur ise de zararı pek çoktur. Hatta hasta ineklerin sütleri kaynatılma dan içilirse hastalık insanlara bile geçer.

Antalya ve konya vilayetlerinde ve daha ötelede bu hastalık vardır. Vilayetimizde henüz olduğuna dair bir haber alınmamıştır. Bu hastalık hangi köyde ve kimin evinde çıkar veya duyulursa gerek hayvan sahibi ve gerekse köy ihtiyar heyeti Hükümet'e haber vermeğe mecburdur. Haber vermiyenler mahkemeye verilir ağır ceza görürler. Hastalığı gizlemeyin. Derhal en yakın karakola haber verin.

Vilayet umumî meclisi dün valimizin bir nutkile açıldı.

(Birinciden artan)

ve terakkiyi taşıyan prensipleri ve kuvveti bütün memlekette ve bu arada İçelde ileriki günlerin geçen günler kadar ve belki daha kuvvetli ve kıymetli neticeler istihsalini zamin olduğunu hepimiz imanla biliriz.

Reisi Cümhurumuz, Millî Şefimiz İsmet İnönü'nün daima kudret, disiplin ve fazilet ifade eden Büyük azminin feyzi için de bütün mesaimizin çok kuvvetli ve çok velud olacağı hakkındaki kanaatlerimizi Yüksek Şehsiyetine karşı duyduğumuz sonuz hürmet ve tazimin sarsılmaz bir belgesi olarak arz ederim.

Cumhuriyetin banisi ve inkişaf ve istiklalini koruyucusu olan Ebedî Şef Atatürk'ün Büyük ruhanî huzurunda hepimizi (3) dakika ayakta sükûta devet ederim.

Nutku müteakip Atatürk'ün hatırasına üç dakika ayakta bir ihtiram vakfesi geçirilmiştir.

Bundan sonra merkez ve kazalardan Meclisi Uumumiye seçilen yedek ve aslı azalara aid in tihap evrakı okunmuş Mersin kazası azalarından Sait Arif Akıncının Mersin ve Tarsus belediye su işlerinde taahhüdü olduğu münakaşası yapılmış ve münakaşalardan sonra diğer bütün azaların mazbataları kabul edilmiştir.

Bilhare reylerin tasnifine kura ile Salih İnankur ve Refik Erden ayrılmışlardır. İkinci reisliğe 18 reyyle Yakup Ersoy, kâtipliğe 18 er reyyle Salih İnankur ve Zeki Baltalı, Bütçe encümenine Yakup Ersoy, Salih Güreş, Ahmet Turğay, Halil Dölek, Ahmet Ovacık, Nafia ve Marif encümenine Emin Işık, Veyse Arikol, Dr. Celâl Ramazan oğlu, Salih İnankur Halil Atalay ve Sihat, Ziraat, Baytar encümenine Dr. Muhtar Berker, Mustafa Karacaarslan, Eczacı Sabri Aydın, Said Levend, ve hesabı katî ve türlü işler encümenine Emin Alper, Zeki Baltalı, Refik Erden ve Hayriye Güler seçilmişlerdir.

Bunu müteakip Valinin teklifi üzerine Reisi Cümhura, Başvekil, Dahiliye Vekaleti ve Parti Genel Sekreterliğine tazim telgrafları çekilmesi alkışlarla kabul olunarak celse on dakika tatil olundu.

—Devamı yarın—

Yurtdaş!
Hava tehlikesini düşün ve kurumuna yardım et .

ŞEHİR VE MEMLEKET HABERLERİ

Ankara Halkevi

Bir resim müsabakası açtı

Ankara 9 "Radyo" — Ankara Halkevi şubesi bir fotoğraf müsabakası tertip etmiştir. Bu müsabakaya memleketin güzelliklerini gösterir resimler 7 marta kadar kabul edilecekler yapılacak tasnifte birinciye 50, ikinciye 25, üçüncüye 20, dördüncüye 15 ve beşinciye on lira mükâfat verilecektir.

C. H. P. ve mebus intihabı

Ankara 9 "Radyo" — C. H. Partisi Genel Sekreterliğinden öğrenildiğine göre intihabı mebusan kanunu mucibince, parti mebus adedi nisbetinde namzet gösterilecektir. Ancak bir kaç vilayette müsakil namzetler için yer bırakılmaktadır. Bazı gazetelerin mebus intihabı etrafında yaptığı neşriyat hiç bir esase müstenid değildir.

Nevyork sergisine gönderilen nümuneler

Istanbul, — Nevyork sergisine için hazırlanmış olan tiftik ve yapak nümuneleri Amerikaya gönderilmiştir. Bu ayın onunda muhtelif el işleri nümuneleri gönderilecektir. Bu nümuneler Sümerbankta toplanarak anbalaj yapılmaktadır. Diğer nümunelerin hazırlanması devam etmektedir. Umumî hapishanede yaptırılmakta olan boncuk mamulât ile el eşyası nümuneleri de bu ayın sonuna doğru Nevyorka gönderilecektir. Şehrimizden Nevyorka gidip gelmek için iki seyahat tertip edilmiştir. Temmuzun beşinde başlayacak olan bu seyahatler ağustosun on dokuzuna kadar devam edecektir. Paris Şerbug yolu ile Nevyorka gidilecek ve aynı yoldan dönülecektir. Birinci seyahat ücreti 675 liradır. Diğer Amerikada bazı gezintileri de ihtiva edeceğinden 750 liraya yapılacaktır.

Hayvan hastalıkları

Mut kazasının bazı yerlerinde hayvanlar arasında hastalık çıktığı haber alınmış ve mahalli Silifkeden veteriner gönderilmiştir.

Bir seneden vilayetimizde kesilen hayvanlar

Geçen 938 yılı içinde vilayet merkezi ile kazalarında kesilen hayvanların sayısı aşağıda gösterilmiştir:

Mersinde	40290
Tarsusta	25251
Silifkede	6602
Mutda	1575
Gülnar	1250
Anamurda	1030
Et fiyatı seneden seneye artmaktadır.	

937 yılında vilayetimiz dahilinde 70,161 baş hayvan kesilmişti. 938 senesinde 74,998 dir. Bu rakamlara nazaran bu sene 4837 hayvan fazla kesilmiştir.

938 senesinde kesilen hayvanların nevi itibarile sayıları aşağıda gösterilmiştir:

Koyun	39003
Keçi	27656
Sığır	2845
Dana	2634
Oglak	2441
Kuzu	608
Manda	14
Deve	"Tarsusta" 5

Şehrimiz Ticaret ve zahire Borsasında Muamele olmadı

Dün şehrimiz ticaret ve zahire borsasında hiç bir muamele olmamıştır.

Adana borsasında da yalnız parlak pamuk 38 kuruş 75 santimle 40 kuruş 125 santim arasında alınıp satılmıştır.

Halep vatanî kitlesi Üç maddelik bir karar verdi

Halep — Dün akşam vatanî kitlesi müzakeresinde büyük bir toplantı yapılmış, buna bir çok mebus, mütehibi sani ve muhalefet rüesası iştirak etmiştir.

Toplantıda Ho komiserin Halep yapacağı seyahat mevzuu bahs edilmiş, uzun münakaşalar dan sonra aşağıdaki kararlar alınmıştır:

- 1 — Ho komiserin geldiği gün Halep çarşı ve dükkânlarının kapatılması,
- 2 — Memleket vaziyeti hakkında hiçbir istişare veya tahki kat kabul etmiyerek herhangi bir heyetle temas edilmemesi.
- 3 — Mebusan meclisinin 31 kânunu evel 938 tarihinde itihaz ettiği 7 maddelik kararın infazı için hükümet nezdinde ısrar edilmesi.

İtalyan - Sovyet Ticaret münasebetleri tekrar kuruldu

Roma AA — 1936 da inkıta uğrayan İtalyan - Sovyet ticaret münasebetlerinin tekrar tesisini hakkında son haftalar zarfında yapılan müzakerelere bitmiş nazari bakılabilir ve yakında yeni bir ticaret anlaşması imzasına intizar edilmektedir.

Giornale d'Italia bu hususta diyor ki; Yeni anlaşma eski anlaşmalardan fazla bir mübadeleyi deriş edecektir. Sovyet Birliği İtalyaya mühim miktarda hammadde, yakaçak, bilhassa petrol, manganez, kereste, kömür, buğday ve arpa verecektir.

Sovyet mahfilleri ticarî mübadelenin senede bir milyar lireti bulacağını zannediyorlar. Halbuki eski anlaşma zamanında bu rakam 400 milyon liretti.

Protokollar imzalandı
Roma A.A — İtalyan Sovyet ekonomik protokolları Kont Ciano ile Sovyet büyük elçisi ve ticaret mümessili tarafında imzalanmıştır.

Bu protokollar Sovyetler Birliği ile İtalya arasındaki ekonomik münazaah meseleleri hal etmekte ve ticaret münasebetlerini tanzim etmektedir.

Filistin kougresi

Ve Yahudi murahşaları

Londrada bulunan yahudi heyeti ilk defa Makdonalt, halifaks ve ile görüşmüştür. Yahudi heyeti reisi iki saat süren nutkun nazarını anlatmıştır. Araplar arasındaki ihtilaf hal edilmiş olmakla beraber görüşme yapılmasına karar vermiştir.

1939 İzmir enter nasyonal Fuarı
bir milyon müşterinin uğrağıdır.
Mallarınızı şimdiden hazırlayınız .
20 Ağustos—20 Eylül

Lübnanda yakalanan şebek

Senelerdenberi halkın yerine nişaste balıkyağı yerine de rasgele yağ satıyormuş.

Berut, — Üç senedenberi hali faaliyette bulunan bir genhap fabrikasının imal edeceği halka sattığı kinin haplarını nişasta ve şekerden ibaret olduğu meydana çıkarılmıştır.

Şirket Avrupadan getirilen bir şekerli hap makinesiyle mutazam şigeler ve anbalajlar ile piyasaya kinin hapları çıkarılmış ve Avrupadan gelen hapların yarı fiyatına satılanbu halde Suriye ve Lübnanda büyük rağbet görmüştür.

Fabrika üç sene mütemadiyen halkın yerine şekerli nişastayı yutturmuş ve bu yüzden milyonlarca frank kâr temin etmiştir. Bütün eczaneler Avrupa'dan kinin hapları getirmekten vaz geçerek hem ucuz ve hemde yerli malı olan hapları satmağa başlamışlardır. Fakat bir tesadüf eseri olarak bu hapların içinde kinin mına birşey bulunmadığı öğrenilince fabrikada araştırılma yapılmış ve her şey meydana çıkmıştır.

Fabrika sahipleri tevkif edilerek eczanelerde bulunan bütün haplar müsadere edilmiş ve Suriye şehirlerindeki eczanelerinde dükkânlardaki hapların müsadesi için emir verilmiştir.

Son gelen Şam gazetelerinde yazdığına göre sıhiye deiresinde yapılan tetişler neticesinde, bazı eczane ve ticarethanelerde hiyleli kininden başka bir çok hiyleli balıkyağı elde edilmiştir. Şam gazeteleri, ilaçlarda kullanılan bu nevi hiylekârlığın önüne niş ve şumullü olduğunu ileri etmektedir.

On bin Fare Bir heyetin üzerine hücum etti

Dün gelen Lübnan gazetelerinde şu garip haberi okuduk: Belebek civarındaki Buhâ mintakasında külliyyetli miktarda tarla faresi zuhur etmiş. Hükümet bunun önünü almak üzere bir heyeti mahalline telkik için oraya göndermiş. Heyet tarlalara gitmiş kat onbin fare birden heyet üzerine hücum ederek kendilerini firara mecbur etmiştir. Lübnan hükümeti, şimdiki afetin önünü almak için çare düşünmekle meşgulmuş.

Uç perde iki tablo

IRAZ

Bekir Uluğ

5
Dertli :
Gelde beni öp.
İraz :
Yıkıl haydi.
Kutlubay :
Yapma, tomurcuk gülüm.
Haykırsım rüzgârla boy ölçüşür denizde .
Ben yolumu kaybetmem en karanlık dehlizde .
Çünkü seni çılgınca seviyorum İrazım .
İstemezsen göksüme takmam kızıl bir gülü .
Sen gülmezsen koklamam menekşeyi sümbülü .
Çünkü sen menekşemsin, sümbülüm-sün ve hazzım .
Dinle, seni öyle çok seviyorum ki candan .

Titriyorum karşında duyduğum heyecandan .
O olâ gözlerinle bir cihanı değersin .
Lâkin bakma çiçeğe çiçekler aşık sana Ay ışığı kıskançlık veriyor artık bana, Seni benim sevgimle seven varsa gebersin .
Gebersin seven varsa seni benim sevgimle .
Yaslan yanık bağrıma İrazım beni dinle Sevgim bir öpüş için bak nasıl çırpınıyor .
Gel gölgemiz bir olsun kucaklaşalım bir az .
Beni yabancı gibi süzme öyle ah İraz .
Sevgimin mabedinde bir âlev kıvranyor
Bir öpüş ver .
İraz :
Çekil .

Kutlubay :
Pekey, pekey, sus
Dertli «Kutlubayı iter» . .
Yıkıl . . .
Kutlubay :
Ulan köpek .
İraz «Kutlubaya»
Git kan, irin kus .
Kutlubay :
Yaralarım derin öleceğim ah .
İraz . İraz bende bırakmadım us .
«Kutlubay gider»
İraz :
Kirmen döner, dünya döner dön İraz, Aşk ateşi gönlümde bir yaramaz .
Bu gün aşkım değilkinden daha az, Dön kirmenim İraz gibi sen de dön .
M E C L İ S
IV
Baykara mağrur gelir. Elindeki inci, mercan, elmas gibi taşları İraza göstererek: Bunları göndermiş babam Sudandan, Al bunları İraz olsun Armağan .
Gidelim seninle çöllere doğru .
İraz nefretle:

Nasıl anlamadım,
Dertli «Baykarayı iterek»
Çokil Saksular .
Baykara «İraza sokularak»
Günden güne artmaktadır ateşim, Gam dolu gönlüme doğan güneşim .
İraz bu gün daha güzel olmuşsun, Bahtiyar olurum olursan eşim .
İraz «Gülerek»
Niçin senin yüzün böyle kapkara? Sen mi beni seviyorsun Baykara .
Seni seven her sevdalı genç kızın, Olmalıdır yüzü senden maskara .
Baykara mağrur :
Kara olsam fakat pek çok zenginim .
Dört çevreden İraz senin denginim .
Bir öpüş ver İraz .
Dertli «gülerek»
Bir sen eksiktin .
Baykara :
İnleyorum yazık, bak inim inim .
Seviyorum .
Dertli :
Dah de .
— Sonu var —

ANKARA

Radyosunda

bugünkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu, Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU

1639 m. 183 Kcs. 120 kvv.
T. A. Q 19.74 m. 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.
9465 Kcs. 20 Kvv.

Cuma 10-2-939

12,30 Program.
12,35 Türk müziği (Pl.)
13,00 Memleket saat ayarı.

ajans, meteoroloji haberi
13,10,14 Müzik (küçük orkestra). Şef: Necip Aşkın)

Varyete programı (Tan golar, valsler, cigan ve saire)

18,30 Program.
18,35 Müzik (opere - Pl.)
19,00 Konuşma. (Haftalık spor servisi)

19,15 Türk müziği (ince saz faslı: Muhayyer makamı)

20,00 Ajans, meteoroloji haberleri, ziraat borsası (fiyat)

20,15 Türk müziği.
Okuyanlar: Muzaffer İkar, Radife.

Çalanlar: Vecihe, Refik Fersan, Cevdet Çağla, K. Niyazi.

1 - Tanburi Cemil - Mahur peşrevi.
2 - Eyubi Mehmet efendi - Mahur ikinci beste.

3 - Latif ağa - Mahur şarkı: Telif edebilsem feleği)

4 - Remi bey - Mahur şarkı: 'Esir ettin beni Ey dil.

5 - Vecihe - Kanun taksimi.

6 - Dr. Şükrü Şenozan - Mahur şarkı: Bu sevda ne tatlı.

7 - Rahmi bey - Mahur şarkı: Servü nazı seyret çıkmış.

8 - Şemsettin Ziya - Mahur şarkı: Şu güzele bir bakın.

9 - Sadettin Kaynak - Çıkar, yücelerden haber sorarım.

10 - Sadettin Kaynak - Meğer çok sevilenler varmış.

11 - Yesari Asım - Bu yaz geçen günlerimiz.

21,00 Memleket saat ayarı.
21,00 Konuşma.

21,15 Eshar, tahvîlât, kambi nukt borsası (fiyat)

21,30 Konuşma (Brahms hakkında: Cevat Memduh)

21,45 Müzik (Riyaseti Cumhuriyet orkestrası)

Şef: Praetorius
1 - Joh. Brahms: Büyük orkestra için Sere-nat Nr. 1, op. 11, Re-majör.

Allegro molto.
Scherzo, allegromnon troppo.
Adagio non troppo.
Menuetto 1 ve 11
Scherzo, allegro.
Rondo, allegro.
2 - Joh. Strauss: "Zi-

Dünyada Neler Oldu Oluyor

Dayakla Tedavi için reyiam!

İsviçrede reyiam memleketidir. İkide birde bazılarında ehemmiyetsiz telâkki edebilecek meseleler için halkın reyine müracaat edebilir. Geçen gün Zürihte gene bir reyiam yapılmış ve Şiropaksi, denilen tedavi usulünün Zürihte tatbik edilmesine hüküm metçe müsaade edilip edilme si hususunda halkın fikri sorulmuştur.

Resmî tıp âlimlerinin şiddetle maruz buldukları bu tedavi usulünün taraftarlarınca birçok hastalıklar belkemiği fıkralarının inhibafı yüzünden olmaktadır. Binaenaleyh bu hastalıkları belkemiği üzeri ne, ense köküne şiddetli darbeler halinde tokat vurmak suretile iyi etmek mümkündür.

Bu tedavi usulü şimdiye kadar İsviçrede yasaktı. Fakat reyiam neticesinde 16 bin

kişi lehte rey verdiği için hal kın ekseriyetle şimdi buna müsaade edilmiş bulunmaktadır.

Fransız gazetelerinden "Figro", buna dair havadisi verdikten sonra bir de hoş fıkra naklediyor:

Zürihli bir genç kadın, asabi tabiatlı olan kocasının bir kavga esnasında, bileğini kıvırdığı için mahkemeye müracaat etmiş ve telâk kararı almıştı. Zürihde son reyiamdan sonra aynı kadının "Şiropaksi", usulile tedavi yapan bir adamın muayenehanesine gittiğini gazeteciler görmüşler ve tahkikat yaparak vaziyeti öğrenmişlerdir: Kocasından dayak yediği için ayrılan genç kadın şimdi bizim paramızla on beş lira vizite ücreti ödemiyerek gönül rızasına dayak yemektedir.

Hayvanat Bahçesindeki

Hayvanların senelik yiyecek masrafı 1 milyon lira!

Londra hayvanat bahçesi müdürü Boulenger geçen gün Londrada bir konferans vermiştir. Onun verdiği malûmattan öğreniyoruz ki Londra hayvanat bahçesindeki hayvanların yalnız yiyecek masrafı senede bizim paramızla bir milyon liradır. Bu parayı çok görenlerin, Londra hayvanat bahçesi misafirlerinden yalnız birinin, Morina isimli goril maymununun yemek listesini gözden geçirmeleri kafidir.

Saat sekizde sabah kahvaltısı: Büyük bir çanak içerisinde havanda döğülmüş yulaf, içine bir miktar çay karıştırılmış ve içinde beş yu-

murta çalkalanmış büyük bir kâse süt.

Saat on üçte öğle yemeği: bir kilo üzüm, bir kilo muz, yarım kilo elma, bir miktar soğan, havuç, yeşil salata, domates ve şeker kamışı..

Saat on sekizde akşam yemeği: Bir çanak çay tereyağı eklemek.

Haftada üç defa akşam yemeklerinde ilâve olarak 350 gram biftek veya piliç çorbası, vitaminli müstahzarlar verilmektedir.

Görülüyor ki Londra hayvanat bahçesindeki maymun hiç de fena vaziyette değildir, bilakis!

42 Genç Kızı baştan çıkarmış!

Bükreş civarında küçük bir kasabada muhasebecilik yapan Jan Kontantinesku isminde bir genç, Romanya zabıta sı tarafından, tevkif edilmiştir. Suçu 42 genç kızı "izdivaç vadile iğfal", etmektedir.

Hadisenin garip tarafı Romanyalı delikanlının 42 genç kızı birden kandırarak bir rekor yapmasında değil, bu kızların istisnasız hepsinin zabıtaya verdikleri aynı mealdeki ifadelerdir:

"Jan Konstantinesku beni aldattı. Fakat onu elân seviyorum. Benimle evlenmeye razı olursa maalmemnuniye kabul ederim.

Zabıta kızların ricası üzerine delikanlıya 42 genç kızıdan hangisini tercih ettiğini sormağı kabul etmiştir. Adli takibata bundan sonra devam edecektir.

geunerbaron,, operetinin uvertürü.
3 - Joh Strauss: Viyana ormanları efsanesi.

22,45 Müzik (Cazband)

23,45 24 Son ajans haberleri ve yarınki program.

MERSİN PİYASASI

9 - 2 - 938

Pamuklar	Ku.	S.	KuS
Klevant	44	45	
Dağmal	40		
Kapı malı	39		
Koza	9,50		
Kırma	yok		
Kozacı parlağı	38,		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	4,75		
Yumuşak	4,25		
Yerli buğday	3,25		
Çavdar	3,25		
Anadol yulaf	3,50		
Arpa			
Anadol	4,05		
Yerli	4		
Nohut ekstra	5,50		
Fasulye yerli	9,14		
Yulaf yerli	3,50		
Mercimek şark	3,35		
Sahlep			
Tatlı çoğen	70,71		
Balmumu			
Cehri			
Susam	18,50		
Yapağı			
Siyah	yok		
Şark	52		
Anadol	51,		
Aydın	55		
Yıkılmış yapak	85		
Güz yunu	yok		
Konya mal tiftik	120		
Yozgat			
Keçi kılı			
Pirinçler			
Birinci nevi mal	21,23		
İkinci nevi mal			
Çay	290	340	
Kahve	110		
Badem, çekirdek			
İçeri			
Tatlı badem içi	95		
Acı » »	60		
Acı çekirdek	36,50	37	
Urfa Yağı	95	100	
İçel "	75		

Nöbetçi Eczane

10 - Şubat - 939 da SAĞLIK Eczanesidir

Güven Sigorta Sosyetesı

% 10 İrathlı Aile sigortası hakkında bir misal

MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 sene müddetle 5000 liraya sigorta olursa bu müddet zarfında her sene 193 lira ücret öder. Sigortalı vadede hayatta ise 5000 lirayı bizzat alır. Sigortalı vadeden meselâ sigorta olduğu tarihten bir sene sonra vefat ederse ailesi aşağıdaki paraları alır;

Sigortalı meblâğın % 10 u derhal.. lira 500
24 sene müddetle her sene sermayenin % 10 irad olarak.. 500X24 = 12000
Vade gelince sigortalı meblâğ 5000

lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak sigortanın vadesinde, sigortalı berhayat ise kendisine, sigortalı vadeden evvel ölmüş ise hak sahiplerine tediye edilir.

MÜMESSİLİ

Vasfi Orgun

İLAN

Mersin Ticaret Bankasından:

Mersin ticaret Bankasının 938 senelik hey'eti umumiye içtimaî 8 Mart 939 Çarşamba günü öğleden sonra saat Onaltıda Banka binasında yapılacakından vakti muayyende hissedarının bizzat veyahut göstereceği vekilin hazır bulundurulmasını dileriz.

RUZNAMEİ MÜZAKERAT:

- 1 - Meclisi İdare ve mürakip raporlarının okunması.
- 2 - 938 Hesap yılı Pılancosunun tetkik ve tasdiği ve Meclisi idare azalarının ibrası.
- 3 - Mürakip intihabı.
- 4 - Meclisi idare azalarına ve mürakibe verilecek ücret bakkıhuzrlarının tayin ve tesbiti.

İLAN

Mersin Elektrik Türk Anonim Şirketinden:

12 2-939 Pazar günü şebekede yapılacak bazı tadilat dolayısıyla saat 10 dan 12 ye kadar bütün şebekedeki ceryanın kesileceği ilân olunur.

İLAN

Mahallesi: Cami cedit.

Cinsi: Fevkanı Tahtani yedi odalı hane.

Metre murabba: 700

Hududu: Sağı yol solu Veysel ve Musa validesi Raziye ve Zilfo vereseleri evi ve yol arkası Borçlu oğlu İbrahim ve pekmezci Hilmi evi.

Hudut ve evsafi sairesi yukarıda yazılı evin T.C.T. avkafı Mustafanın Ecdadından kalmak suretile senetsiz tasarrufunda iken elli sene evvel ölmesiyle karısı Hatice ve kızı Ayşe ve oğlu Mehmed Ayşeninde 315 te kızı Zekiye ve kardeşi Mehmed ve kocası Mehmed anası Haticeyi terk ve Zekiye'nin de 317 de ölmesiyle yalnız babası Mehmed'i terk ettiği ve Hatice'nin de 322 de ölmesiyle yalnız oğlu Mehmed'i terk ve Mustafa oğlu Mehmed'in de 335 de ölmesiyle karısı Adıviye ve kızları Sittü ve Hamideyeye ve avkafı Mustafa oğlu Mehmetde 339 da ölmesiyle karısı Ayşe Fatma ile oğlu Hasan ve kızları Ayşe ve Rabia ve Emineyi terk eylediğinden yukarıda adları geçen verese taraflardan namılarına senede bağlanacağından 18 Şubat - 939 gününe tesadüf eden cumartesi günü mahallen tetkiki için keşif memuru gönderileceğinden bu hanede her hangi bir suretle ve bir halk iddiaasında bulunanların keşif günü mahalline gidecek keşif memuruna her gün Tarsus tapu memurluğuna müracaatları lüzumu ilân olunur.

Hidmetci Aranıyor

Ayda 15-20 Lira arasında bir ücret verilerek şartile bir Hizmetçiye ihtiyaç vardır.

Gece kalacak ve yemek pişirecek ve dört kişilik bir ailenin ev Hizmetini yapabilecek kimselerin Tüccar Hanında bir numaralı daireye müracaatları. 1-5

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

DOKTOR

Ziya Benson

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Yoğurt pazarı Hastane caddesi

DOKTOR OPERATÖR

Recep Sayhan

MEMLEKET HASTANESİ OPERATÖRÜ

Diyatermi Tedavisi yapar.

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ve tedavi eder.

Adres: Hastane caddesi 46 No. lu sokak

6 Numarada

Buluklu B. Hamidin evinde

Yeni mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Gündelik Siyasî Gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fasilasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Derterinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri

Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
BİTAP GAZETE VE MCMUA
Tabı yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbuata Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartıyla yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A. - Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa,
Yerli eczayı tıbbi-
ve ve müstahzaratı
bulunur.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr.	2000 K
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

Fennî Sünnetçi Sıtkı Tanrıverdi

Seri ve agrısız sünnet yapar.

Fakir çocuklara parasız

Adres ; Tarsus paşa gazinosu karşısı

Portakal bahçesi

Sahiplerinin nazarı dikkatine

1-Meyveleri toplanarak yeni seneye girmiş olan portakal ve emsali ağaçlardan meyveleri vasıtasıyla alınmış olan gıda maddelerini kendilerine geri vermek zımdır. Bu maksatla ağaçlara verilen hayvan ve çiftlik gübreleri ziyatı umumiyenin yüzde 25 ini bile karşılamaz Bunun için en iyi çare azotlu, fosforlu ve potaslı kimyevî gübrelerin verilmesidir. Bu iş için en iyi mevsim Şubat ayıdır. Meraklı bahçe sahiplerinin bu mevsimî kaçırılmaları düşüncesiyle getirmiş olduğumuz muhtelif cins kimyevî gübrelerimiz muhterem müşterilerimizin emirlerine hazır bulunduruyoruz.

2-Yeni dikilmiş fidanların pek kısa zamanda büyümelerini temin edecek olan Azotlu gübrelerin verilmesi mevsimi de gelmiştir. Bu mevsimin kaçırılmaması bahçecilere tavsiye ederiz.

Sebze Turfandacılarının nazarı dikkatine

Tariya çıkarılmış sebze fidelerinin soğuklardan, donlardan, kışağlardan ve yağmurlardan muhafazası için turfandacılığı ileri gitmiş memleketlerde uzun müddet tecrübe edilerek muvaffakiyeti anlaşılmış olan ve ziyade ve harareti kendi altına toplayıp muhafaza eden hususi örtülerimiz gelmiştir. Fırsattan istifade edilmesini alâkadarlara tavsiye ederiz.

Mersinde Tüccar hanında

Viktor Botros

Ticarethanesi

Türk Hava Kurumu büyük Piyangosu

4 üncü keşide 11 Şubat 1939 dadır.

Büyük ikramiye 50,000 liradır

Bundan başka 15,000, 12000, 10000; liralık ikramiyelerle 20,000 ve 10,000 liralık iki adet mükâfat vardır.

Yeni tertipten bir bilet olarak iştirak etmenizi ihmal etmeyiniz. Sizde piyangonun mesud ve bakiyetleri arasına girmiş olursunuz.

Yurtdaş

Kızılaya

âza olunuz

ZAFER Aile Sineması

Bu gün gündüz saat 14,30 dan itibaren başlar Mevsimin en güzel şah eserlerinden

iki film birden

**1- viktorya ve hüsari
ivan petroviç**

2- Fahişe

Doleres delrio

Pek yakında; Silahlara veda

Muazzam harp filmi

TÜRKÇE SÖZLÜ

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İctimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş: Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk : Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ; Koksuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumaşa litrede 0.40 mgr.
Tadı ; Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; mutedil	Klor "Cl ,, ,, 0.0074
	Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
	Nitrat "No 2,, yok
	Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kalvanizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevî evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzurlarında damacanalara ve vagonlara KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersin Basimevinde basılmıştır